
SEPTIŅI SOĻI VEIKSMĪGAI VIĻŅOTO
LOKŠŅU MONTĀŽAI

1 CEDRAL : 7 ÉTAPES POUR UNE POSE RÉUSSIE 

1 .  U Z G L A B Ā Š A N A
Viļņotās loksnes un savienojuma detaļas ir jāuzglabā sausās, vēdināmās telpās bez putekļiem 
uz īpašām lokšņu profilam pielāgotām koka paletēm. Krāsotos izstrādājumus nedrīkst glabāt 
ārā (zem klajas debess), kur tie ir pakļauti tiešai laikapstākļu ietekmei. Krāsotos izstrādājumus, ja 
nepieciešams, var uzglabāt ārā, taču ir jānodrošina to aizsardzība pret lietu.

2 .  P Ā R K R A U Š A N A
Pārkraujot izpakoto produkciju, ir saudzīgi jārīkojas ar krāsoto virsmu: ņemot izstrādājumus no 
iepakojuma, tos nedrīkst vilkt, stumt un mest. Kraujot ar rokām vairāk nekā 1 metru garas loksnes, 
tās ir jāņem aiz diviem stūriem abās īsākajās malās.  

3 .  P L Ā N O Š A N A
Lai nodrošinātu pēc iespējas labāku darba vietas organizāciju, darbs ir iepriekš jāizplāno. Pirms 
darba uzsākšanas ir ieteicams iepazīties arī ar vietējiem plānošanas nosacījumiem, lai iegūtu 
visas nepieciešamās atļaujas un ievērotu visas prasības. Jāņem vērā montāžas un drošības 
instrukcijas. 

4 .  M O N T Ā Ž A
Viļņotās loksnes ir ieteicams griezt un urbt ar atbilstošiem darbarīkiem. Jālieto darbam ar 
šķiedrcementa izstrādājumiem pielāgoti darbarīki, piemēram, figūrzāģis ar Bosch T141 HM tipa 
asmeni, ripzāģis u. tml. Vienmēr jāzāģē un jāurbj sausā vietā. Uzreiz jānotīra radušies putekļi.

5 .  L A T O J U M S
Horizontālo koka balstu (latu) šķērsgriezumam ir jābūt ne mazākam kā 50 x 50 mm, ja attālums 
starp balstiem (spārēm) ir ne lielāks kā 800 mm. Visos pārējos gadījumos latu šķērsgriezums ir 
jāaprēķina.

6 .  V E N T I L Ā C I J A
Vienmēr ir jāatstāj vismaz 20 mm ventilācijas atstarpe. Jānodrošina gaisa piekļuve slīpes 
apakšdaļā un tā izkļūšana kores daļā.

7 .  S T I P R I N Ā Š A N A
Loksnes jāmontē no apakšas uz augšu un no labās puses uz kreiso. 
Viļņotās loksnes jāstiprina ar speciālajām, ražotāja paredzētajām skrūvēm. 
Detalizēta montāžas instrukcija ir pieejama www.eternit.lv

S E P T I Ņ I S O Ļ I V E I K S M Ī G A I V I Ļ Ņ O T O 
L O K Š Ņ U  M O N T Ā Ž A I

foil

1%

L
A
P

C
L
IC
K

177 mm

h

≥5




